

Data e hora da consulta: 19/09/2023 10:41
Usuário: ***.000.466-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2023	NE	918

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	1444000000	339030	150281	MDB17G0145N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/09/2023	Global	23087.018770/2022-15	0,0000	8.800,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.221.952/0001-40	METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA	35530-000
Endereço	UF	Telefone
MG 260 KM 33,80 S/N GALPAO ANEL RODOVIARIO	MG	
Município	UF	Telefone
CLAUDIO	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

AQUISIÇÃO DE CONCERTINA E ARAME FARPADO - CAMPUS DE VARGINHA / PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS / FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL MG - RUA PIO XII 794

Informação Complementar

15302806001122023 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/09/2023 16:07:57	Alteração

Data e hora da consulta: 19/09/2023 10:41

Usuário: ***.000.466-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.800,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - TELA TIPO CONCERTINA, TIPO DUPLA CLIPADA, FORMATO ESPIRAS, COMPRIMENTO 50 M,DIÂMETRO 30 CM	8.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2023	Inclusão	200,00000	44,0000	8.800,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

18/09/2023 16:03:48

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

18/09/2023 16:07:57

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/09/2023 16:07:57	Alteração

Data e hora da consulta: 19/09/2023 10:41
Usuário: ***.000.466-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
Município	UF	Telefone
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

Ano	Tipo	Número
2023	NE	919

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169398	1444000000	339030	150281	MDB17G0145N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/09/2023	Global	23087.018770/2022-15	0,0000	495,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.901.623/0001-36	MINAS SUL COMERCIO AGRICOLA LTDA	37750-000
Endereço	UF	Telefone
JULIO GIOVANETE 286 VILA ASSUNTA	MG	(35)9904-0988
Município	UF	Telefone
MACHADO	MG	(35)9904-0988

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

AQUISIÇÃO DE CONCERTINA E ARAME FARPADO - CAMPUS DE VARGINHA / PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS / FRETE: CIF

Local da Entrega

UNIFAL MG - RUA PIO XII 794

Informação Complementar

15302806001122023 - UASG Minuta: 153028

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/09/2023 16:07:57	Alteração

Data e hora da consulta: 19/09/2023 10:41

Usuário: ***.000.466-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	495,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 16 BWG, COMPRIMENTO 500 M, PESO 20,70 KG, DIÂMETRO 1,60 MM, CARGA RUPTURA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO	495,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2023	Inclusão	500,00000	0,9900	495,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SANDRO AMADEU CERVEIRA

***.421.840-**

18/09/2023 16:03:48

Gestor Financeiro

PEDRO OTÁVIO SILVA

***.877.636-**

18/09/2023 16:07:57